Lista e inventarit bashk& me vendimin e miratimit nga Késhilli i Bashkis€ Roskovec, do t& kaloj
pér miratim pérfundimtar né Késhillin e Ministrave.

Qéllimi i kétij vendimi &sht& miratimi i listés paraprake né listé pérfundimtare,
uar akses Késhillit Bashkiak pér kryerje

en me leje ndértimi pér kryerjen € investimeve.

i cili leht€son

procesin e certifikimit t& tyre duke i mundés 8

veprimi, tjetérsimi, ndryshim destinacioni, pajisj
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ROSKOVEC
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM
NRYO .DATELD. 07 2017

“PER DISA SHTESA DHE NDRYSHIME NE LISTEN PERFUNDIMTARE TE
INVENTARIT TE PRONAVE TE PALUAJTSHME SHTETERORE, TE CILAT JANE NE
TERRITORIN E NJESISE ADMINISTRATIVE KUMAN, NEN JURIDIKSIONIN E
BASHKISE ROSKOVEC, TE QARKUT TE FIERIT, ME VKM NR 1210 DATE 11.12.2009 ”

Né mbéshtetje t& Ligjit Nr. 139/2015, daté 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”; Ligjit
Nr.8743, daté 31.07.2000 pér “Pronat e paluajtshme té shtetit” (i ndryshuar); Ligjit Nr. 8744,

daté 22.02.2001 pér “Transferimin e pronave té paluajtshme publike té shtetit né njésité e
geverisjes vendore” (i ndryshuar); Vendimit t& Késhillit t¢ Ministrave Nr. 500, daté 14.08.2001

pér “Inventarizimin e pronave té paluajtshme shtetérore dhe transferimin né njésité e geverisjes
vendore” (i ndryshuar), Udhé&zimit t&€ Ministrit t& Pushtetit Vendor nr. 3, dat€ 18.07.2002 pér

“Inventarizimin e pronave té paluajtshme ¢ shtetit nga njésité e qeverisjes vendore”, Keshilli i

Bashkise ,
VENDOSI :

- Miratimin e disa shtesave dhe ndryshimeve né Listén pérfundimtare t€ inventarit t& pronave
t¢ paluajtshme shtetérore t&¢ ndodhura né territorin e Njésisé Administrative Kuman, nén
juridiksionin e Bashkisé Roskovec, t€ Qarkut t& Fierit, miratuar me VKM nr. 1210 daté
11.12.2009 “Pér miratimin e listés pérfundimtare t& pronave t& paluajtshme publike, shtetérore,
qé transferohen, né pronési ose né pérdorim, t&€ komunés Kuman, t& Qarkut t& Fierit”.

Pas periudhés sé verifikimit t& t& gjithg listés s& inventarit pérfundimtar me gjendjen faktike,
rezultoi se ka prona publike t& cilat duhet ti shtohen listés, pércaktuar kéto edhe né relacionin



bashkéngjitur. Lista e inventarit ka njé numér total prej 16 (gjashtémbedhjeté) flet& dhe
pérfundon me numrin rendor 325 (treqind e njézeté e pesé).

Lista e inventarit bashké me vendimin e miratimit nga Késhilli i Bashkis& Roskovec, do t& kaloj
pér miratim pérfundimtar n& Késhillin e Ministrave.

Qéllimi i kétij vendimi &shté plotésimi i listés pérfundimtare, me ato pasuri g€ jan€ nén
administrim t& Bashkisé Roskovec por nuk jané pjesé e listés pérfundimtare,n€ ket& s
lehtésohet procesi i certifikimit t& tyre duke i mundésuar akses Késhillit Bashkiak pér kryerjen e
cdo veprimi, tjetérsimi, ndryshim destinacioni, pajisien me leje ndértimi pér kryerjen e

investimeve.

KRYETAR
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ROSKOVEC
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

NR]] .DATEJD .07 2017

PWR DISA SHTESA DHE NDRYSHIME NE LISTEN PERFUNDIM TARE , NR.108, DATE
17.02.2010 TE INVENTARIT TE PRONAVE TE PALUAJTSHME SH TETERORE, NE
TERRITORIN E NJESISE ADMINISTRATIVE KURJAN, NEN JURIDIKSIONIN E
BASHKISE ROSKOVEC, TE QARKUT TE FIERIT, ME VKM 108, 17.02.2010”

Né& mbéshtetje t& Ligjit Nr. 139/2015, daté 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”; Ligjit
Nr.8743, daté 31.07.2000 pér “Pronat e paluajtshme té shtetit » (i ndryshuar); Ligjit Nr. 8744,

daté 22.02.2001 pér “Transferimin e pronave té paluajtshme publike ¢ shtetit né njésité e

geverisjes vendore” (i ndryshuar); Vendimit t& Késhillit t& Ministrave Nr. 500, daté 14.08.2001
pér “Inventarizimin e pronave té paluajtshme shtetérore dhe transferimin né njésité e geverisjes

vendore” (i ndryshuar), Udhézimit t& Ministrit t& Pushtetit Vendor nr. 3, daté 18.07.2002 pér
>, Keshilli i

“Inventarizimin e pronave té paluajtshme té shtetit nga njésité e geverisjes vendore’

Bashkise,
VENDOSI :
- Miratimin e disa shtesave dhe ndryshimeve ne Listén pérfundimtare t& inventarit t&

pronave té paluajtshme shtetérore t& ndodhura né territorin e Njésisé Administrative Kurjan, nén
juridiksionin e Bashkisé Roskovec, t¢ Qarkut t& Fierit, miratuar me VKM nr 108. date

17.02.2010.
Pas periudhés sé verifikimit t& t& gjithé listés sé inventarit perfundimtar me gjendjen faktike,
rezultoi se ka prona publike t& cilat duhet ti shtohen listés, pércaktuar kéto edhe né relacionin

bashkéngjitur. Lista e inventarit ka njé numér total prej 31 (tridhjeté e nj€) flet¢ dhe pérfundon
me numrin rendor 340 (tregind e dyzetg).
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REPUBLIKA E SHQIPERISE &
BASHKIA ROSKOVEC \!

KESHILLI BASHKIAK i

VENDIM
NRYY .DATEL .07 2017

“pPER DISA SHTESA DHE NDRYSHIME NE LISTEN PERFUNDIMTA RETE
INVENTARIT TE PRONAVE TE PALUAJTSHME SHTETERORE, TE CILAT JANE NE
TERRITORIN E BASHKISE ROSKOVEC, TE QARKUT TE FIERIT, ME VKM NR 770

DATE 24.09.2010

Né mbéshtetje t& Ligjit Nr. 139/2015, daté& 17.12.2015 “pér Vetéqeverisjen Vendore™; Ligjit
Nr.8743, daté 31.07.2000 pér “Pronat e paluajtshme té shtetit” (i ndryshuar); Ligjit Nr. 8744,

daté 22.02.2001 pér “Transferimin e pronave té paluajtshme publike té shtetit né njésité e
geverisjes vendore” (i ndryshuar); Vendimit t& Késhillit t& Ministrave Nr. 500, daté 14.08.2001
pér “Inventarizimin e pronave té paluajtshme shtetérore dhe transferimin né njésité e geverisjes
vendore” (i ndryshuar), Udhézimit t& Ministrit t& Pushtetit Vendor nr. 3, daté 18.07.2002 pér
“Inventarizimin e pronave té paluajtshme té shtetit nga njésité e geverisjes vendore”, Keshilli i

Bashkise,

VENDOSI :

dhe ndryshimeve né Listén pérfundimtare t& inventarit t&

- Miratimin e disa shtesave
ura né territorin e Bashkisé Roskovec, t&€ Qarkut t€

pronave té paluajtshme shtetérore té ndodh
Fierit, miratuar me VKM nr. 770 daté 24.09.2010

pronave té paluajtshme publike, shtetérore, qé transferohen,

“pgr miratimin e listés pérfundimtare t€

né pronési ose né pérdorim, t&

Bashkisé Roskovec, t& Qarkut té Fierit”.
ithé listés s& inventarit pérfundimtar me giendjen faktike,

Pas periudhés sé verifikimit t& t€ g
pércaktuar kéto edhe né relacionin

rezultoi se ka prona publike t& cilat duhet ti shtohen listés,



bashkéngjitur. Lista e inventarit ka njé numér total prej 33 (tridhjete e tre) flet& dhe pérfundon
me numrin rendor 412 (katérqind e dymbédhjeté).

Lista e inventarit bashk& me vendimin e miratimit nga Késhilli i Bashkisé Roskovec, do t& kaloj
pér miratim pérfundimtar né Késhillin e Ministrave.

Qéllimi i kétij vendimi &shté plotésimi i listés pérfundimtare, me ato pasuri g€ jan€ nén
administrim t& Bashkisé Roskovec por nuk jané pjesé e list€s pérfundimtare,né két¢ ményre
lehtésohet procesi i certifikimit t& tyre duke i mundésuar akses Késhillit Bashkiak pér kryerjen e
cdo veprimi, tjetérsimi, ndryshim destinacioni, pajisien me leje ndértimi per kiyerjen €

investimeve.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ROSKOVEC
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

9 Q 0 ¢
NR ) .DATExC . OZ 2017

“PER

KRIJIMIN E KOMISIONIT TE STREHIMIT”

Ne mbesﬁtetie te Ligjit nr.139/2015 date 17.12.2015 “Per vetqeverrisjen vendore”, te nenit 3 pika
1 paragraﬁ b, neni 5 pika 1 dhe 2 dhe neni 24 te ligjit nr.9232 date 13.05.2004 “Per programet sociale per
strehimin e banoreve te zonave urbane” i ndryshuar, nenit 125dhe 128 te ligjit nr.8485, date 12.05.1999”

K(.)d.i i Procedurave Administrative te Republikes se Shqiperise” (i ndryshuar), vendimit te Keshiollit te
M1mstrav§ nr.5'.74,' date.29.08.2012 “ Per percaktimin e dokumentacionit, ge duhet te parages familja per tu
strehuar sipas njerit prej programeve sociale te strehimit, dhe ta afateve dhe procedurave te miratimit nga

organet e geverrisjes vendore ,Keshilli i Bashkise,

VENDOSI :
1) Miratimin e komisionit te Strehimit, prane Bashkise Roskovec i cili perbehet si me poshte:

Pergjegjese e Sektorit te Sherbimit Social

e Elfrida Goga -

e VjollcaZeqo - Specialiste e Ndihmes Ekonomike
e Brikena Musko - Specialiste Juriste

e Jorida Kalemi - Specialiste Inxhiniere Ndertimi

e Eleni Gjikondaj - Pergjegjese e Sektorit te Finances
e Ronada Hoxha - Perfagesuese OJF-se

e Makelian Haxhia-  Perfagesues i komunitetit rom

KRYETAR




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ROSKOVEC
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

NR,QC( .DATE]O . 07 2017

“PER

MIRATIMIN E SISTEMIT TE PIKEZIMIT PER PROGRAMIN E BANESAVE SOCIALE ME QIRA”

Ne mbeshtetje te Ligjit nr.139/2015 date 17.12.2015 “Per vetqeverisjen vendore”, te nenit 3 pika 1 paragrafi b, neni 5
pika 1 dhe 2 dhe neni 24 te ligjit nr.9232 date 13.05.2004 “Per programel sociale per strehimin e banoreve te zonave urbane™ i
ndryshuar, udhezimit nr. Nr.23,daté& 30.12.2008 “Pér pérmbajtjen e bonusit té strehimit’, VKM nr. 1093, date 28.12.2015 *“ Per
miratimin e procedurave, kritereve dhe perparesive per dhenien e bonusit te strehimit”,Keshilli i Bashkise,

VENDOSI :

Miratimin e sistemit te pikezimit per trajtimin sipas programit social te strehimit, konkretisht , sistemin e

pikezimit per perfitimin e bonusit te strehimit per perfituesit perkates:

[ [ KRITERET E PIKEZIMIT PIKET- 100 |
[1.1 | KUSHTET E STREHIMIT 30 \
A [Nuk disponojné banese né pronési 20 |
| B[ Banojné né banesa me rrezik shembjeje 5 |
| C | Banojné né banesa t& mbipopulluara sipas pércaktimeve dhe normave né fuqi | 2 |
I C I Kané ngelur ose rrezikojné t& ngelen t& pastreha , si rezultat i fatkegésive 3 \
natyrore ose zbatimit t& njé vendimi gjyqesor
| 1.2 | KUSHTET FAMILJARE 20 |
| A [ Familjet njé prindérore qé kané n& ngarkim fémijé 8 |
/ B | Té moshuarit q¢ kané mbushur moshén e pensionit dhe q& nuk pérzgjidhen 2 \
pér t’u strehuar nga institucionet publike t& pérkujdesjes shogérore
| C | Familjet me mé shumé se katér fémijé 5 ‘
| C | Ciftete reja me moshé totale deri 60 vjec 5
[ 1.3 | KUSHTET SOCIALE 20
[ A [ Persona me aftési té kufizuar 5
B Persona me statusin e jetimit q& nga ¢asti i daljes nga qéndrat e pérkujdesjes | 1
shogérore e deri né moshén 30 vjeg
| C | Emigrant i rikthyer , punétor emigrant 3
(C ] Familje t& policéve té réné né detyrg 3
B ] Komuniteti Rom dhe Egjiptian S
[ E__| Punonjesit e Policise Shtetit 3
[1.4 | KUSHTET EKONOMIKE 30
[ A | Te ardhura nén 80% té té ardhurave mesatare 14
@ Té ardhura deri 80% - 100% t& t& ardhurave mesatare 10
| C [ Té ardhura 100% - 120% té t& ardhurave mesatare 6
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